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Medlemskab af Bygherreforeningen 
Et medlemskab af Bygherreforeningen giver virksomheden adgang til en række medlemsfordele 
beskrevet herunder, og betalende medlemmer har første prioritet ved arrangementer, hvis der er 
overbooket. 
 
Et medlemskab af Bygherreforeningen betyder: 

• Efteruddannelsen tjener sig ind 
(medlemsrabatter på kurser, mv.) 

• Vær med til at påvirke ny lovgivning 

• Information om, hvad der rør sig i branchen 
(bl.a. igennem nyhedsbrevet) 

• Få indflydelse ved at repræsentere bygherrerne 

• Adgang til vejledninger & værktøjer • Deltag i eller bliv orienteret om aktuelle projekter 

• Vær med til at sætte dagsordenen • Vær med til at give branchen modspil 

• Deltag i faglige udvalg • Vær med til at markere bygherrerne i samfundsdebatten 

• Deltag i faglige netværk  

 
Kontingentet betales som beskrevet i kontingentnøglen, der kan findes på foreningens 
hjemmeside, og er baseret på antallet af medarbejdere, der er beskæftiget med bygherreopgaver. 
Derfor er man som medlem forpligtet til at oplyse dette tal og informere foreningen, hvis der sker 
ændringer i antallet. I øvrigt henvises til foreningens vedtægter. 
 
Ved optagelse som medlem skal nedenstående formular udfyldes og det samlede dokument faxes 
eller sendes underskrevet til Bygherreforeningen. Desuden kan virksomheden vælge at fremsende 
en liste over de kontaktpersoner (navn, e-mail), der fremover skal modtage materiale fra 
foreningen.   
 
Medlemsnummer: (Udfyldes af Sekretariatet) 
Organisation:   
Adresse:    
Postnummer: By: 
Evt. EAN-nummer 

Stilling:  
Fornavn:   
Efternavn:   
Telefonnummer:   
Telefaxnummer: 

Primær kontaktperson til 
Bygherreforeningen: 
 
 

E-mail:  
Antal medarbejdere beskæftiget med bygherreopgaver, herunder nybygnings-, anlægs-, 
renoverings- samt vedligeholdsaktiviteter:     
Eventuelle bemærkninger: 
 
 
Ved underskrift bekræfter jeg, at at ovenstående virksomhed bliver medlem af Bygherreforeningen. 
Jeg er, som repræsentant for virksomheden, indforstået med reglerne for medlemskab og 
foreningens vedtægter.  
 
 
 
Dato Underskrift 
 
Faxes eller sendes til Bygherreforeningens sekretariat. 
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Bygherrer med indflydelse 
Bygherreforeningen er en uafhængig interesseorganisation for de professionelle danske bygherrer. 
Foreningen er repræsenteret i mange nævn, råd og bestyrelser - blandt andet i Klagenævnet for 
Udbud og i Voldgiftsnævnet. Bygherreforeningen er også en aktiv høringspart, når der fremsættes 
lovforslag. Foreningens mål er at arbejde for byggeri med brugerne i centrum, og – med respekt for 
naturen og miljøet – at arbejde for kvalitet og produktivitet i byggeriet. Bygherreforeningen 
varetager både de statslige, kommunale & regionale, almene og private bygherrers interesser. 
 
Bygherrerne optræder som købere i forhold til byggeriets leverandører, og Bygherreforeningen har 
derfor en klar interesse i at give byggeriets øvrige parter modspil og påvirke udviklingen mod bedre 
byggeri til prisen. Viden, engagement og samarbejde er nøgleord i Bygherreforeningen. Og 
gennem dialog, debat og samarbejde har foreningen indflydelse på byggeriets rammebetingelser 
og arbejder samtidig også på at finde metoder til at afdække brugernes ønsker, behov og 
forventninger. 
 
28 professionelle danske bygherrer stiftede Bygherreforeningen i 1999. Foreningen repræsenterer 
i dag 70 danske bygherrer, som årligt bygger for cirka 30 milliarder kr., svarende til en femtedel af 
markedet. Foreningen tegnes af en bestyrelse på ni medlemmer og en række faglige udvalg. 
Foreningens administrative hjerte er sekretariatet, hvor der er ansat tre fuldtidsmedarbejdere.  

Kompetence og Kommunikation 
Bygherreforeningens formål er at videreudvikle og forbedre byggeriet på en økonomisk forsvarlig 
måde. Derfor sætter Bygherreforeningen fokus på kompetence og kommunikation.  
 
’Kompetence’ fordi Bygherreforeningen ser det som en af sine væsentligste opgaver at tilbyde 
relevante kurser og efteruddannelse til sine medlemsvirksomheders ansatte. Foreningen holder sig 
derfor a jour med udviklingen inden for bygge- og anlægssektoren – lige fra nye konfliktløsnings-
modeller til EU-udbud. 
 
’Kommunikation’ fordi en anden vigtig opgave for foreningen er at være med til at sætte 
dagsordenen i debatten og derved påvirke byggeriets parter. Her til kommer kommunikation til 
medlemmerne om aktuelle emner på byggefronten. Bygherreforeningen kommunikerer primært 
elektronisk blandt andet via sin hjemmeside www.bygherreforeningen.dk og via sit nyhedsbrev. 

Konferencer, høringssvar og publikationer 
Bygherreforeningen har fingeren på pulsen og arrangerer en gang om måneden aktuelle 
temamøder, hvor alle interesserede er velkomne. Derudover arrangerer foreningen konferencer og 
studieture for sine medlemmer. Foreningen skaber også faglige netværk blandt medlemmerne, og 
en af grundpillerne i Bygherreforeningen er netop de p.t. syv faglige udvalg inden for uddannelse & 
udvikling, IT, arbejdsmiljø, energi & miljø, rammebetingelser og jura. Udvalgene behandler aktuelle 
emner og udarbejder høringssvar, vejledninger og publikationer.  

Udvikling og værdiskabelse 
Et af Bygherreforeningens fokusområder er produktivitet i byggeriet og infrastrukturen, og derfor 
har foreningen en naturlig interesse i at præge udviklingen af bygge- og anlægssektoren mod 
lavere omkostninger, bedre kvalitet og større værdiskabelse. Foreningens udvalg og 
arbejdsgrupper spiller en vigtig rolle i forbindelse med udviklingsprojekterne, hvor konkrete 
bygherreerfaringer danner grundlaget for udviklingen af nye værktøjer. Bygherreforeningen 
gennemfører også fondsstøttede udviklingsprojekter og samarbejder med udvalgte forsknings- og 
udviklingsmiljøer.  


